« Ἀνὴρ τις Ἀνανίας ὀνόματι σὺν Σαπφείρῃ τῇ
γυναικὶ αὐτοῦ ἐπώλησαν κτήμα, καὶ ἐνοσφίσατο ἀπὸ **D**
τῆς τιμῆς, συνειδυίας καὶ τῆς γυναικός. »

« Πᾶν ψεύδος ἐκ τῆς ἀληθείας οὐκ ἐστίν. »

« Ἐχθρὸς ὑμῶν γέγονα ἀληθεύων ὑμῖν. »

Ὅτε ἐν δικαστηρίοις, ὅτε ἐν ταῖς ἄλλαις πρά-
ξεσιν ἐπιτηδεῖον τὸ ψεύδος τοῖς τὴν ὀρθὴν ὁδὸν καὶ
ἀληθῆ προελομένοις τοῦ βίου.

Ἐσχάτος ὁρος τῆς πονηρίας ἐστὶ τὸ ψεύδος.

Ἐοικέ πως ὁ λόγος, ἐπειδὴν ἔπαξ τῆς ἀληθείας

Prov. xxi, 6. — « Qui operatur thesauros lingua
mendacii, vana persequitur, et venit in laqueum
mortis. »

Prov. xxvi, 28. — « Lingua mendax odit veri-
tatem. »

Prov. xxx, 8. — « Sermonem vanum et menda-
ciam, longe fac a te. »

Prov. xxi, 8. — « Testis mendax peribit. »

Prov. xxiv, 28. — « Ne sis falsus testis contra
civem tuum. »

Eccli. vii, 8. — « Calumnia conturbat sapien-
tem, et perdet cor fortitudinis illius. »

Sap. i, 11. — « Os quod mensitur, occidit ani-
mam. »

Zach. vii, 17. — « Juramentum mendax ne dili-
gatis : quoniam hæc odi, dicit Dominus omnipoten-
s. »

Dan. xiii, 34-42. — « Consurgentes duo presbyteri
in medio populi, posuerunt manus suas super caput
ejus. Quæ flens suscepit in cælum. Et dixe-
runt presbyteri : Cum ambularem in pomario soli,
ingressa est hæc cum duabus puellis, et dimisit
puellas, et clausit ostia pomarii. Venitque ad eam
adolescens, qui erat absconditus, et concubuit cum
ea. Credidit multitudo senibus populi et iudicibus,
et condemnaverunt eam ad mortem. Exclamavit
autem voce magna Susanna, et dixit : Deus æternus,
qui absconditorum es cognitor, tu scis quia
falsum testimonium contra me dixerunt. »

Eccli. vii, 13, 14. — « Noli arare mendacium
adversus fratrem tuum : neque amico similiter
facias. Noli velle mentiri omne mendacium : assi-
duitas enim illius non est bona. »

727 *Eccli.* xx, 26. « Opprobrium nequam in
homine, mendacium. »

Eccli. xxxiv, 4. — « Ab imbande quid munda-
bitur ? et a mendace quid verum erit ? »

Eccli. xx, 27. — « Potior fur, quam qui assi-
duus est mendacio : ambo perditionem hæredita-
bunt. »

Act. v, 1. — « Vir quidam nomine Ananias,
cum uxore sua Sapphira vendidit agrum, et frau-
davit de pretio conscia uxore. »

I Joan. viii, 21. — « Omne mendacium ex veri-
tate non est. »

Galat. iv, 16. — « Inimicus factus sum vobis,
verum dicens vobis. »

S. Basil. Hom. de legend. gentil. lib. — Neque in
forensibus concertationibus, neque in aliis actio-
nibus aptum mendacium est illis qui rectum et
verum vitæ iter capessendum sibi proposue-
runt.

Ejusd. De Spir. sancto, cap. 1. — Extrema im-
probitalis linea est mendacium.

Videtur quodammodo oratio, cum semel a ve-

ritate deflexerit, in multas et periculosas absurditate præceps ferri.

Præplaisio a veritate, hallucinatio et cæcitas mentis est.

Veritas quidem una est, mendacium vero multifidum.

S. Chrysost. — Mendacium in altum assurgit; mutua fides fugam arripuit; veritas terram reliquit; calumniatores falsum vendunt, in mutuum perniciem mentientes: jurisjurandi genus omne insumpserunt, qui Deum non aliter quam Jurando norint.

Didymi. — Falsæ opiniones atque sententiæ, cum innumeris mendaciis ire pergunt, unam et eandem doctrinæ suæ enarrationem non habent.

TIT. II. — De susurronibus.

Eccli. xxi, 11. — « Susurro inquinat animam suam, et ubicunque habitabit, odio habebitur. »

Eccli. xxviii, 15. — « Susurro et bilinguis maledictus. Multos enim habentes pacem perdidit. »

Eccli. v, 16. — « Non appelleris susurro, et lingua tua ne insidieris. »

LITTERA D.

De hora et die mortis et obitus nostri; et quod ad eam nos præparari oporteat, et quomodo e vita migrare oporteat.

Psal. lxxxviii, 49. — « Quis est homo, qui viveat, et non videbit mortem? »

Prov. xxiv, 27. — « Para ad exitum opera tua, et præparare ad agrum. »

Eccle. v, 14-16. — « Quemadmodum egressus est de utero matris suæ nudus, revertetur ut eas sicut venit, et nihil accipiet de labore suæ, ut pergat in manu ipsius, et hoc est languor pessimus. Sicut enim advenit, ita et abibit. Et quæ est abundantia ejus, qua in ventum laborat? Et quidem omnes dies ejus in tenebris et in luctu, et in irritatione et iracundia multa, et in languore et insaniam. »

728 Zach. i, 5. — « Patres nostri et prophetæ ubi sunt? Nunquid in æternum vivent. »

Sap. vii, 6. — « Unus omnibus introitus ad vitam, et unus exitus. »

Eccli. vii, 40. — « In omnibus operibus tuis memorare novissima tua, et in æternum non peccabis. »

Eccli. xiv, 12. — « Memento quia mors non tardabit, et testamentum inferorum tibi non est revelatum. »

Eccli. xxviii, 6. — « Memento novissimorum tuorum, et desine inimicari. »

Eccli. xli, 5-7. — « Noli metuere judicium mortis. Memento quæ ante te fuerunt, et quæ superventura sunt tibi: hoc judicium a Domino omni carni. Et quid recusas in beneplacito Altissimi? Sive decem, sive centum, sive mille anni: non est enim in inferno accusatio vitæ. »

A παρενεχθῆ, εἰς πολλὰς καὶ ἐπικινδύνους ἀτοπίας ἐμφέρεσθαι.

Ἡ τῆς ἀληθείας ἀπόπτωσις, ἀορασία ἐστὶ διαβολίας καὶ τύφλωσις.

Τὸ μὲν ἀληθὲς ἐν, τὸ δὲ ψεῦδεσθαι πολυσχιδές.

Τὸ ψεῦδος ὑπεραίρεται· ἡ πρὸς ἀλλήλους πίστις ἀπέφυγεν· ἡ ἀλήθεια τὴν γῆν κατέλιπεν· οἱ συκοφάνται τὸ ψεῦδος πιπράσκουσιν, ἀλλήλους ψευδόμενοι· τοὺς ὄρκους ἀνήλωσαν, εἰς τὸ δυνύειν καὶ μόνον τὸν Θεὸν ἐπιστάμενοι.